
 

 

 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

 V   сесія    VII   скликання  
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 липня 2016 року               м. Ужгород    № 279 
 

 

Про доповнення до рішення I 

сесії міської ради VII скликання  

23.12.2015 року № 38 
 

 

Враховуючи лист департаменту міського господарства 20.05.2016 року № 

24.01-10/1364, відповідно до  Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», статті 26 Закону 

України  «Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

 

  міська рада ВИРІШИЛА: 
 

 

1. Доповнити річний план діяльності міської ради та виконавчого 

комітету з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік , 

затвердженого рішенням I сесії міської ради VII скликання 23.12.2015 року 

№ 38 "Про проекти регуляторних актів міської ради та виконавчого комітету 

на 2016 рік", згідно з додатком.   

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови відповідно до функціональних обов'язків.  

 

 

 

Міський голова                       Б. Андріїв  
 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

    Додаток   

 до рішення V сесії міської  

               ради VII скликання 

               14.07.2016  №  279 

 

Доповнення до Плану 

з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік 

 

№п/

п 

Назва проекту 

регуляторного акту 

Суть проекту 

регуляторного 

акту 

Обгрунтування 

необхідності 

прийняття 

регуляторного акту 

Строки 

виконання  

Спосіб 

оприлюднення  

Розробник 

проекту 

9 "Про порядок видачі 

дозволів на проведення 

робіт з порушення 

цілісності об’єктів 

благоустрою на 

території м.Ужгорода” 

 

 

 

 

 

 

Затвердження 

порядку видачі 

дозволів на 

проведення робіт з 

порушення 

цілісності об’єктів 

благоустрою на 

території 

м.Ужгорода та 

типових форм 

дозволів на 

проведення робіт з 

порушення 

цілісності об’єктів 

благоустрою та 

аварійних робіт на 

порушення 

цілісності об’єктів 

благоустрою на 

території міста 

Визначення єдиної 

процедури видачі 

суб’єктам 

господарювання та 

фізичним особам 

дозволів на 

проведення робіт з 

порушення цілісності 

об’єктів благоустрою; 

врегулювання 

процесу порушення  

суб’єктами 

господарювання та 

фізичними особами 

об’єктів благоустрою, 

пов’язане з 

виконанням земляних  

робіт та здійснення 

контролю за цим 

поцесом. 

ІI  квартал 

2016 року. 

Розміщення на 

офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамент 

міського 

господарства 

   



 

10 «Про призначення 

на перехідний 

період виконавців 

послуг з утримання 

будинків і споруд та 

прибудинкових 

територій» 

 

 

 

 

Встановлення 

перехідного 

періоду терміном 

із 1 липня 

поточного року до 

проведеня у місті 

конкурсу з надання 

послуг з 

управління 

багатоквартирним

и будинками, в 

яких 

співвласниками 

протягом одного 

року з дати 

набрання чинності 

Закону України 

«Про особливості 

здійснення права 

власності у 

багатоквартирному 

будинку» не 

створено ОСББ та 

не прийнято 

рішення про 

обрання 

управителя; 

 

призначення на 

перехідний період 

виконавцями 

послуг з 

утримання 

Пунктом 5 статті 13 Закону 

України «Про особливості 

здійснення права власності у 

багатоквартирному будинку» 

передбачено, що у разі якщо 

протягом одного року з дати 

набрання чинності Закону, 

співвласники багатоквартирного 

будинку, в якому не створено 

об’єднання співвласників, не 

прийняли рішення про форму 

управління багатоквартирним 

будинком, управління таким 

будинком здійснюється 

управителем, який призначається 

на конкурсних засадах 

виконавчим органом місцевої 

ради, на території якої 

розташований багатоквартирний 

будинок. Враховуючи те, що 

станом на 30 травня 2016 р. 

Міністерством регіонального 

розвитку, будівництва та 

житлово-комунального 

господарства України не 

затверджено Порядок 

проведення конкурсу з надання 

послуги з управління 

багатоквартирним будинком, 

органи місцевого 

самоврядування на місцях не 

зможуть забезпечити виконання 

пункту 5 статті 13 

ІII квартал 

2016 року 

Розміщення на 

офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамен

т міського 

господарст

ва 

   



будинків і споруд 

та прибудинкових 

територій 

житлово-

експлуатаційні 

підприємства, які 

обслуговують 

житлові райони 

міста, визначені 

рішенням 

виконкому 

18.05.2015 №65 

вищезазначеного Закону у 

термін до 1 липня 2016 року. 

Після затвердження Мінрегіоном 

України Порядку проведення 

конкурсу з надання послуги з 

управління багатоквартирним 

будинком виконкомом 

Ужгородської міської ради буде 

розроблено, оприлюднено 

власний регуляторний акт – 

проект рішення «Про 

затвердження Переліку житлово-

комунальних послуг та Порядку 

проведення конкурсу з надання 

послуги з управління 

багатоквартирним будинком», 

відповідно до якого буде 

організовано та проведено 

конкурс з надання послуги з 

управління багатоквартирним 

будинком у місті Ужгороді.  

11 «Про зміни до 

рішення міської 

ради від 04.06.2004 

№315» 

Перегляд розміру 

ставок по оплаті за 

тимчасове 

користування 

місцями для 

розміщення 

засобів зовнішньої 

реклами, з метою 

приведення їх 

рівня у 

відповідність 

вимогам сучасної 

ринкової 

Необхідність встановлення 

економічно обгрунтованої плати 

за тимчасове користування 

місцем розташування 

рекламного засобу. 

ІII квартал 

2016 року 

Розміщення на 

офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Департамен

т міського 

господарст

ва 

 



кон’юнктури та 

забезпечення 

належного рівня 

доходів місцевого 

бюджету 

12 "Про проїзд учнів у 

міському 

пасажирському 

транспорті"  

 

 

 

 

 

 

Врегулювання 

питання щодо 

проїзду учнів у 

міському 

пасажирському 

транспорті 

 

Необхідність врегулювання 

питання щодо пільгового 

проїзду учнів у міському 

пасажирському транспорті 

ІІI 

квартал 

2016 

року. 

Розміщення 

на офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Відділ 

державних 

закупівель, 

транспорту та 

зв'язку    

13 "Про тарифи на 

платні медичні 

послуги, що 

надаються 

Ужгородською 

міською 

поліклінікою" 

Встановлення 

тарифу на платні 

медичні послуги 

Необхідність встановлення 

нових тарифів на платні 

медичні послуги для 

Ужгородської міської 

поліклініки виникла у зв'язку із 

зростанням мінімальних 

тарифних ставок працівників 

зайнятих у надання платних 

послуг; зміни розміру 

адміністративних та 

загальногосподарських витрат; 

змін норм витрат матеріалів та 

зміни вартості ціни на 

матеріальні витрати 

III-IV 

квартал 

2016  

року. 

Розміщення 

на офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

Управління 

економіки та 

підприємництва  

14 "Про тарифи на 

ритуальні послуги з 

поховання" 

Встановлення 

тарифу на 

ритуальні послуги 

з поховання  

Необхідність  встановлення 

нових тарифів на ритуальні 

послуги з поховання для УККП 

виникла у зв'язку з 

підвищенням вартості паливо-

III-IV 

квартал 

2016  

року. 

Розміщення 

на офіційному 

сайті міської 

ради проекту 

рішення і 

Управління 

економіки та 

підприємництва  



мастильних матеріалів, 

заробітної плати, електроенергії 

та інших матеріалів 

аналізу 

регуляторного 

впливу 

 

Секретар ради                                                                                                                                                              А. Сушко 


